
Prot. 3842 del 01/12/2023 rep. 102/2023 
 

PROVVEDIMENTO DI REVOCA DEL BANDO PROT. N. 3718 DEL 
24/11/2023 REP. 331/2023 PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO DI RICERCA CAT. B, TIP. II 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA  la Legge 09.05.1989, n. 168; 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO  lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO  il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto di questa 

Università; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 del 

11/02/2021; 
VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento del 15/11/2023 con la quale è stata approvata la 

pubblicazione del bando in oggetto; 
VISTO  il bando emanato con D.D. Repertorio n.331/2023, prot. n. 3718 del 24/11/2023 per 

l'attribuzione di n. 1 (un) assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di Categoria B) –
Tipologia II, della durata di 18 (diciotto) mesi per il Settore Scientifico-Disciplinare L-LIN/01 dal 
titolo: “I toponimi iranici nelle fonti greche e latine sino ai periodi tardoantico e bizantino: opere 
geografiche, storiche ed enciclopediche”, sotto la responsabilità scientifica della prof.ssa Flavia 
Pompeo; 

VISTA la richiesta di revoca del bando prot. n. 3799/2023 del 29/11/2023, pervenuta dal 
Responsabile scientifico, prof.ssa Flavia Pompeo; 

VISTA  la L. 241/90 e in particolare l’art. 21 quinquies; 
 

DISPONE 
 

Art.1 L’immediata revoca del bando prot. n. 3718 del 24/11/2023, in quanto, date le specifiche 
esigenze della ricerca, nell’interesse del favor partecipationis, si ritiene opportuno non riservare 
solo ai dottorati la candidatura alla procedura; inoltre, si segnala che per mero errore materiale 
è stato indicato un importo lordo annuo che non corrisponde all'attività prevista per l'assegno 
di ricerca, che deve essere quindi incrementato. In conclusione si ritiene che sia nell'interesse 
dell'Amministrazione revocare il bando in oggetto per poter provvedere alle rettifiche 
necessarie.  

 
Art.2   Eventuali domande pervenute si ritengono acquisite agli atti senza esito. 
 
La presente disposizione sarà pubblicata sul sito web del Dipartimento di Lettere e culture moderne, 
Sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
Roma, 01 dicembre 2023  
       

                               F.to Il Direttore 
                                              prof. Marco Mancini 


